Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«____» ___________2025 г. №________

О внесении изменений
в решение Думы города
от 22.12.2021 № 62-VII ДГ
«О Положении об условиях
и порядке заключения
соглашений о защите
и поощрении капиталовложений
со стороны муниципального
образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602
«О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 10.10.2022
№ 506-п «О порядке заключения соглашений о защите и поощрении
капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация,
в том числе порядке проведения конкурсного отбора в соответствии
с публичной проектной инициативой с учетом требований статьи 8
Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении
капиталовложений в Российской Федерации», изменения и прекращения
действия таких соглашений, порядке раскрытия информации
о бенефициарных владельцах организации, реализующей инвестиционный
проект, порядке осуществления мониторинга исполнения условий соглашения
о защите и поощрении капиталовложений и условий реализации
инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение,
в том числе этапов реализации инвестиционного проекта», руководствуясь
подпунктом 5 О22 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
в целях создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования городской округ
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 22.12.2021 № 62-VII ДГ
«О Положении об условиях и порядке заключения соглашений о защите
и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»
(в редакции от 06.03.2023 № 289-VII ДГ) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«3. При обращении заявителя в целях заключения соглашения
(дополнительного соглашения к нему) в порядке частной проектной
инициативы Администрация города при отсутствии оснований для отказа
в заключении соглашения (дополнительного соглашения к нему),
предусмотренных частью 14 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ,
направляет в адрес заявителя документы, подтверждающие согласие
на заключение соглашения (дополнительного соглашения к нему),
определенные Правительством Российской Федерации, согласованный
с Главой города перечень муниципальных правовых актов, применяемых
с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона
№ 69-ФЗ».

2) Приложение к Положению об условиях и порядке заключения
соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения,
вступающего в силу 01.07.2025

Председатель Думы города Г лава города

________________А.И. Олейников ___________________ М.Н. Слепов
« » ___________2025 г. « » 2025 г.

Приложение
к решению Думы города
от №

ФОРМА*

Заявление
о даче согласия на заключение соглашения (дополнительного соглашения)

о защите и поощрении капиталовложений
со стороны муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

(полное наименование организации, реализующей проект)
в лице_____________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного лица)

действующего на основании_________________________________________
(устав, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия)

просит подтвердить согласие на заключение соглашения (дополнительного
соглашения) о защите и поощрении капиталовложений со стороны
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры для реализации инвестиционного проекта
it и

(наименование инвестиционного проекта)

и включение в соглашение о защите и поощрении капиталовложений условия
о применении муниципальных нормативных актов города Сургута с учетом
особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020
№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской
Федерации» (далее -  Федеральный закон № 69-ФЗ)

(указываются акты (решения))

в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона № 69-ФЗ
с обоснованием применения стабилизационной оговорки)

и принятие обязательств по возмещению затрат, указанных в части 1 статьи 15
Федерального № 69-ФЗ, в пределах земельного налога (если применимо).

Подписание настоящего заявления означает согласие заявителя
на осуществление в целях заключения соглашения о защите и поощрении

капиталовложений в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации обработки (в том числе сбора, записи, систематизации,
накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения,
использования, передачи, обезличивания) персональных данных физических
лиц, информация о которых представлена заявителем, сведений о заявителе,

о проекте, о заключаемом соглашении, о дополнительных соглашениях к нему
и информации о действиях (решениях), связанных с исполнением указанных
соглашений.

(дата)

(должность уполномоченного лица) (подпись) (фамилия, имя, отчество
(последнее -  при наличии)

уполномоченного лица)

Примечание. Данная форма заявления является рекомендуемой и может
быть дополнена иными необходимыми сведениями.